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— Vo t ředu dne 25 září spou-

táni bylí poutem manželství zná-

mý krajan p Joo Hozděch ho hIoč

Friinces IJoháěkovou dcerou nian-žel- fi

Hoháíkových bydlících v č

lí)l(l již 8 ul Svatební břady

vykonány byli velp Janem Vfrán- -

vasaiuiv oocnoa
střížním zbožím modřím zbožím obuví atd

Mámo nu Hklndé dokonalý vjliér kožešinových
kabátu zimního Npodnílio prádla vlnéného zboží
NWťatcrN vysokých Mřcvícíi I gumových pokrývek
(děli) ňatHtva ] práce nUh atd v takovém innož-wt- ví

že nám nelzo vSo uvéstl
Proto pflHe budete překvapení až uvidílo

velké ziísoby krásnélio zboží

Adresář českých spolků

Lože "Jan Hu" ( 5 Rytířů Tythia
odbývá acliůzo avó druliý a ítvrtý čtvr-

tek v rnÍHÍei v Sokolovnií Hcliózo jo

bo pfcHnS v 8 hodin veřer —

Vel kancléř J W Zorzun 221)2 Maaun

ul mÍHto kancléř Frunk Novák pre
lát Leo Houkup ccrnmmiiář I'r Holý
K It & H Fred Hlámii 1SM0 Ho llth
St M of F acoro Novářek 2328 Ho

15th tíl pokliidník Kd Helch ubroj
rrilntr A Novák

Tábor Myrtft L 022 ENA

odbývá Bchňzl první nwdóll v míHlcl tr

Národní Blni na 13 a William ulici

Pforokyné Kut VeleeliovHká iiiíhIo

prorokyné Jacřa Slámu ttijcrnnlco Fr

Soukup 1310 Bo 12 Ht pokladnice
Mario ítoukiil kiuicléíku Antonio Tři-ak- a

innrAálka Annu Žubkn vnitřní
NtráŽ Alžbřla Řitern venkovní ttlrái
Torczifl Dvmák výbor niiijetku Marie

líollý Fr Houkni a Fnintiňlui Pefick

Nebraseká Lípa č 183 WOW

odbývá nebo £01 uvádéeí kniřilý první
čtvrtek obchodní každý tctí étviluk v

ménícl v Hokolovnů nw % 11 ulicí —

Volicí kofíHul Fred V Hláiiut riiÍMtokon

nul Jon Wolf klerk John poMpíelml
1108 WÍIIIhiii Hl„ biinkéř A F Novíik

prflvodňl Frank Hvoboda Ntrážo Fr Jan-

da a J Knlípárck lékař Dr F J K4

lal výbor majetku Anton Novák J 0
IWáé a JoNeř Wolf

Háj Martba C 10 W O

odbývá avé ivó pravidelné Ncbuzo vždv

4 iiodoll v xnéitíci v fiokolovné A1oíhí#

VanouH píodňedka Hurbora IJobážek

miNtopřodNcdka Františka I'tí k 1407

Ho ICth Ht tajomnled Anna lilália

pokladnice Františka Kolář vťntky-o- é

Mario Brázda prfivodkyné Maila
Dorn vnitřní Ntrái JoHeflna Marek
venkovní ulrážj Terezie 1'elíkán Joao-fin- a

VavHčkaa Anna Charvát výbor
mnjotku hájový lékař í)t Holovtchl-no- r

Todp Sokol Tyrl 6 I
odbývá avé achftzo v utni Joaufa Ka

ípara první nedéli a třetí pondélí ▼

méaícl PřodHoda Jiří rifhn místo-yfbimA- h

Fr Hvojlck laji)uiník A nuitt
Serpán 1725 Ho 14 St Mělník Ant
Novák 1216 So 13 St pokladník Wit

VaXák dozorce Joh Moravce uáéelnik

Ant Vaíák praporoíník Jnkub Bou-da- r

Výbor majetku na 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky S Kok Šnek 1 rok Joitof

irtyjiiHHJniwi nvm i&jovem r jiiitť

distvým zanícením do jaislodní
chvíle zňstala onou důstojnou
Vojnarkou jak vykrwlil ji o

nialní JiráHek Ký div žo i př
otevřené Hcěně sklidila bouři po
tlesku Znamenitým protějškem
byl dobře známý ochotník p H

W Miirtoš který obstaral úlohu

Antonínu VojnnriHna milence

Hrál se zápalem jemu vlastním
a vždy byl na Hvém nifotě Nojlé

po líbil ho nám v závěrečném nktu

kdy obtížné hvó úlohy nhostil ho

způsobem vysrtko stojícím inu

průměrem ochotníka Výtečným
byl i p Ku rol W Hartoš který

představil se nám v úloze Jakubu

Vojnám Mohutná jeho postava
dobře přilehala k jeho roli a vso

(dmu jeho jednání a pohyby svěd

čily žo mámo před sebou ochotní
ka rout litovaného Podobně i p

Fr Boiitín který obstiiral úlohu

zpěváka Jana Hrušky Hol o mí- -

ma o Hob5 vyžadovala sílu dobrou
nemohla však míti ideálnějšího
přcdstfivitclo 1'an Houtín zůstal

svým i v nojchoiilostivějších ncé

nách a všem dokonalo ho líbil

1'iiiií N Svobodová představila
so nám tentokráte v roli staré že

ny lidu dobrého ntařeckého srd
co a měkké povahy Rovněž paní
Svobodová shostila ho úlohy hvó

co nejlépe Úlohu Holky služky
ve Vojnu rove statku s obvyklou
živostí obstarala si I Michalová
I ta všem velice ho líbila a svým

pěkným výkonem všem so znvdě

čila 1'odobně j p StHorpán
který v úlozo Mariina pohunka
měl rtvfij šfiiKtný debut l'aní U

Tauchonová velmi pěkně zhostila
so rolo hostinské a podobně í si

M ('hválova která vyntoupila v

ulozn Mnrjánky její dcery
Drtiny a Ilrožka dobře

obstarali pp ]m Mik a J 3 Hvo- -

bodá Počínali ni živě jak úlohy
vyžadovaly Jeníka synáčka Voj
narcina pěkně nehrál malý Jeník

Kolačný dobře známý z předsta
voní "Májo" který počínal si vo

lieo pěkně Návštěva byla veliká
Veliké množství diváků nemohlo

imi' dostat! sedadla takže značná
část musela státi Velké foto úča

stenství jo potěšitelnou známkou
žo obecenstvo nnšo ušlechtilému

divadlu přojo a mělo by býti na

Scmn oehotfiíetvu pobídkou k dal

ší činnosti Kežii obstaral p H

W Hartoš 1'iinit Karlu W Har-toMo-
vi

který vo "Vojnarco" vy-

stoupil po sté a tak nlavil nvé ju- -

btlouui byl dán Draní Odborem

Sokola jako uznání jeho ztuťouých
zásluh o divadlo pěkný řetízek na

památku a kytice Obecenstvo akt
ten provázelo bouřlivým Houhla

sem inr divadla tohoto zajisté
mnohé povzbudí k práci a jsme

přesvědčeni žo v době brzké bu

deme moci býti přítomni novému

jejich vystoupení
- Mezi četnými krajany kteří

zavítali do města našeho k zajíma
vým Ak-Sar-B- slavnostem nalé

zají se také pí laipishová píSton-ralov- á

a pí Havlíčková z Vordi-Ki- e

Neb Zmíněné krajanky při- -

ely v neděli odpoledne a jsou mi-ýii- ii

loifetuii iiianži-l- ú J Votavo- -

vých bydlících na již !' ul V

městě našem zdrží s asi týden a

in'pui'li biljrin o toni že no jim zde

nule dokonalo líbili
-- - V pondělí ráno velice potěši- -

a nás návštěvu p VVanka Křío
a

hospodářskými Mni- -

i a p Franka Jelínku řezníka z

trůnu Neb Zmínění pánové za-íta- Ji

win k Ak Sar Heji ilavno-ti-i- n

n iiiMipiiiiuirii také avítatt

li ásmlo IwtHihii

Ve středit minulého týdne
oddáni 1 li krajan p Anton Fřl- -

il m JiMnou Annou Krajičko-o- u

která ítaiiičitnátirt byla V d

tirinooniii Novomaníe

kem v zlejším chrámu hv Václa
vu Pro novomanžele tak památ-

ný den oslaven byl v residenci

manželů IbdiáČkových ftťastní

novomanželé odebrali o po té do

Wilbcr Neb na několikadenní

návštěvu ku svým přátelům man-

želům Hynkovým V neděli toho-

to týdne vrátili ho zpět do Omohy
a ubytovali ho ve svém domově na
1fi ii William ul K četným bla-

hopřáním jež v minulých dnech

šťastným novomanželům byly pro-

neseny připojujeme také Hvoje

— fíád Omaha č 1 1 1 ( S P S

lispořádá Houkromoii zábavu v ho-bo- tu

večer dno f října večer v

síní p J V Kašpara na jíž V

ul 1'ouzo zvaní hosté mají pří-

stup Není pochyby žo zábavu ta-

to bude velmi pěkná a zdařilá v

každém ohledu (!lenové řádu

jsou pro nvoji bodrost dobře

známí a v kruhu jejich pobýtí jo
skutečno! velmi příjemno

— Drumatíeký Odbor Sokola

chystá se k nastudování zajímavé

hry "Manželské štěstí aneb z ráje
manželského" Ve hře této více

naších ochotníků dostane příleži-

tost ukázat! so na prknech jež zna-

menají Květ Všichni již na novou

hru tuto ho ze srdce těší

Přenos majetků

leopold Kolovrátek a manželka

Annio J Nilesovó záp 4 stop
vých 70 stop loty 5 a f block
: Kcndair add +1325

la ines A Hamiltoti a manželka
Anton Sfehnovi a manželce loty
( a 7 Havvley Terraoc $100

Ida A Powyel a manžel Franku

Kofyzovi část lotu 21 Malonoy- -

úv příd %m
John F r a manželka Vácbi- -

vii Dušátkovi sov VL' '"I" lf
block i Kountzeův 'i příd

$0800

l}'-
- 4444

SRDEČNÉ

I llftlopKinfk Mlatku jí

PronaAlmfl nvé vřelé blahopřáni Jjj

milé iiiiňI MiluMi'Mlři i
4Z

b1 Anně Krajičkove
a

p Antonu Uřídilovl

k Hnátku který odhývAn byl vn fy

Ht ředu dno 2" října 11107

Kéž jen ňtéHtf a HpokojeniiHt j
? provftzí vňs na této nové drazí! }

♦ ♦
♦5 života Ví

l Za Řid Dobromila č 116 ZČBJ Jj

Jj Milimtina Uureft pírdMedku
% A R Knlinii tajointtice J

J OmnliH Velí dne 10 7&H 1ÍI07 l
l !♦

Jos Vopálka
ftEZNÍK A UZENÁi

na S a "William Ml
Telefon Red 7241

má v cltobě vidy ojlfpil rjbfa ttt
tvého mtia vlho druhu jukol l rjvt
nfth trobku uienAřkfh Kupte o

niho n tkouiku a ujliřujuia via i
iKidruhé přijdata taa

P M Svačinu i
vlaalai

VZOKNfc A HOJNfi
„ASOHKNÝ

Krocorní obohod
f 1119 Jlffal taut

iU fcnJ jiiul U ul 21 tMÍtta
lo a)li41 rrivé U4 -! uint
i)di4aittr a liu)t U
rTrni m 11 f m

— V neděli veěer zahájenu byla
v liii mí Hokolovní) divadelní Hezonn

ut i

i
'í fiiHnon nrou vojiuirkou o

AI JiniHka Draní Odn Hokola v

volbo pAsobivé hry nemohl být
išfiihfnejHÍni fliráHkova "Vojmír
t ii i i š
ku jo nra veiko literami ceny
kniHiia pfíHobívá plná Životnonti

lř'ekypující dnimiitickýmí rušný
mi a nnpínavýnii Hcénnmi 1'opr
vó r(vozována byla v Národním
diviidlo v 1'razo dno 2'l dubnu
1 MÍIO it od tó doby vedlo nníí nej
vřtMÍ HCcny

iicrtí-etnékráf- ocitla ho

na rfizných jovintích a vždy h

lkala ho h pronikiivým iiMpřchem

Déj odehrává m v Icfech ňedcHá

lých vo východních f'echách iiří
_i ' i i f i i

ríionivHuycn nrunicicn a um jo zii

jímavíjSím že pÍKovntcl tížil

fiimejHÍlio náí'(í Stměný dej j
iiáKledující H Vojnarkou nefkává
mo o jako vdovou Vojnir mít

jitel znaěnd velikého Ntiilku vza

o dévco chudobu! kter vedli
hvó třloHié kráHy ii dobrého rdc

nemělo mnoho pozeniNkých Htnt

kň Hám byl už v letech mrzout a

Nefrný už k lakotě Vojnarka v

miiuželství mnoho rmlontí h ním

neužila Neměla jej imi vlastně
ráda Její nrdeo piifřilo chulěmii
veHiiickěmu hochu h kterým nic

při ktercHÍ přiložit oM i ho nopo
hodlři Hoch dal hc nu vojnu onu

pak podlila ruku Vojmirovi Voj
niir po ěatío ziíinřel a Vojnarka mi

mu zfiNfává na Htiifku ho Hynkeni
Honzíčkem IV letech Hefkává K

x bývalým ivým milencem který
podivnou nhodoii glcolností vhIii

pujo do jejího Matku do nlužby
V knÍKnó a pÚHobívé wmh dojdu
k (bnovení lásky Výstupu jo tu
Jakub Vojnar bralr nebožtíkňv

který dobře rohlódnuv povahu
bývalého vojáka' ntaví ho proti no
vě vznícené lánco jež nkoněití má

íňíitkem Vojniirka celou duSí

hvou lpí na dítěti a předpokládá
jíc žo i její milenec chová k němu

stejnou lásku doufá v šťastný n

spokojený život Ještě vsak pře
Hiuitkem poznává pravou povahu
svého milence vidí žo není tako

vým jakým no stavěl Žo jednalo
se mu hlavně o statek a nikoliv
ni it jejího synka 1 'uznává ž(

ddán jo korbami a tu v pohrnitli- -

ve Neone ho jej minka Milenec

je tím zdrcen Všechny sny o bu

doucím životě ho Aihroiitilv rázem

Vystupoval už jako hospodář za

tukového vstob' '
byl také považo

ván a pojednou ze všeho mu jen
zbude výsměch Hpoliidrnhu 'a
zoufalství pustí ho do pití l'o ho- -

Hpodské rvačce předrážděii a ti- -

štváii před zrnky své bývalí mi

enky ~: Vojnnrky - se střelnou
ranou sprovodí so svéln Me

zitím co starý 1 a kuli Vojnar há

ní sousedy aby jej svázali a od
M ranili umírá v naruvi' té již
Iniloly před lety snad opravdu
měl rád Vojnarka s pláčem vra- -

í se k ívéiiiit dítěti v něuiŽ jedi- -

Iie pro iMKloUeliOHt Vlili UliiliU

Závěrečný akt j nanejvýš pAsu-hiv- ý

a iřaneehávi V diváctvu luo-hutn-

loji'in " HiMihra byla dob-

rá 1

ly
1 dobři' patrno íe všetnii

véiiiivána l la iiačná pčče a pile
KoMiěž obíHaelií roli blu iťastli
Krá-iio- tt postavu vytvořibt ze-jnni-

pani M KAIntovú vují

Vojnnrkuti Do úlohy vé bko-ual-

o víiltt a propracovala ji Ido-

S ífe OMAHA_ _______ í& 8
SI ' — jm

hfímmmmammmiQMaaawmmmmiwimm

— Přijme se dívka na vSeobee

nou práei domácí v rodino o
' t:U

neeh u níž jest jVkIÍ) jínit dívka
zitiiifaliiúnii Dobra mzdu ] Hnito

80 u Mru lí Roseni hni 10IU Ho

Wlli ave Omiilm ' 7kiz

PítIJME SE dobra dívka Mu

n bvlí dobrou kiiehití-ko- Tři
rodině zYidne! dítky Dobrá inzdu

JIIhmIh hc v ? _!)70 Pacific Kt

Telefon Jlnney 2"i15 Htř

Bezplatné lékařské i ranho

jičské léčení v OeÍKlifmi Mcdícal

('llcKc M a Diivcnport til Zvlášt
ní pozornost vénu je se porodním

případům Vewkeré léřciií děje m

pod dohledem kolejních profesorů
Tel DoiikIiim 1107 Na zavolání

odpoví hc ve dne j v nocí í"f

— Tábor Columbus č 69 W 0
W uspořádá velkolepou zábavu

v sobotu 20 října v síni J V Kaš

para Vstupné pán s dámou 25c

další dáma 25c Každý jest sr

dečné zván 71 f

— V Hobofit odpolední zatřen

byl éíTiiorli pYiuik Jbirker poulil- -

Ini v liotttinei 21 a Hpraírtie nl„ n

uvězněn na policejní hIhiiící (Vr- -

ný lofriiH fen vlákal íilefoii bílou

Jioléiřku Díeo Dillovou z ku 'VM

hcv 'Jl ni do kolny na _0n
SprMííiie ul a trtrm w poktiHii o její
ziiúnilnění Než na pokřik děvčát
ka hbélili e Hinw(]( kteíí hrozná- -

m ii zločinu zabránili it černochu

netvoru po dělní honbč-- potopili
Jen brzkému znlroVní policie
může Ibirker dékoviiti že nebyl na

jiiíhI? lynčován

Když už jsto přijeli
— na—

Ak-Sar-D- en slavnosti

neopomeňte zavítatl
—na—

ZVLÁŠTNÍ VELKÝ VÝPRODEJ
u Davidů na Williara ul

Abychom iiiftlilí vAein ntiAínt přízniv-
cům a IiohIiiiii Oiiiuhy na hIhviionU

zavítavším náležité poidnužiti objed-iial- i

jmne hojné aáaoby veAkerého zboží

a prňvc jmne obdrželi obrovuké množ-atv- í

'fcimplíí' zimního Hpodnlho práďa
jež prodáváno bude během t"ltto mIiiv

nontí za ceny yvlúští Hnížené vzdor

tomu žo bavlnu i vlnu značné v cení

VHtOllpbl

Pánmké eclovlněné Hpodní jirťutlo

které vtjude jínilo xe prodává za 75c

U ním za 35c

ÓOti dánoiké ' íliaovanč ' Hpodní prádlo
2i centů

♦ 100 ' Wrappi-rii- " zvlúíté píkni
triminuvitiié h dokladné Htlé po 45e

'iot yvlAítA velké dámské vlnfné

téké witky po ♦131
♦ Itnf diiiiMký (Vniť Halinová Niikm'1

pil ')'!
♦ 100 h '2' iláiniikt' iiiuilné Ailť' vrt li

lil Hitknť1 'H pidoviinl crlni
♦ Ii dumitk lifilvábné Hitlky nit lili

vu riiin barvy Hlť

iii- - iimuhUi H' kwatidy p -- 'i'
Z "n- - koupit a nh ii ji

I r n pii-

žk'itn l#k iniiki "nvirall"" kle

vinb pfoiltUáiiv ]'ui jhi ♦ l mi

Krini vlnili íipikv p ť
I V
'„Mť d lk ivlálť t ki' pilin o h l

i b " f'in-ivin- '' " po l!'a par
IV ilki Imlik pkn t v hi Pu

NiHiHiMiriiti i l 'iail h jtárotťii
„i pruhlidiiout rlkv vťb'c kian'rl
li mI li ti lt vioilliik iNk'ili H llitnWVill

kttl4lu
4 Vrt'ti (Ixltiho H Hko imí

JOHN A DAV1U

Něnec

Podp Sokol ky Tyri č I

odbývají avé pravidelné icLfize jednon
tnéNiéoě a alce kaidou čtvrtou nodéli v

lni p J V Kaípara PřodNedka Anna
Pifba 1910 Ho 8tb St mlHtopřednedku
Anna líolnrifh tajemnice Anna Hvoj-te- k

2332 Ho iJtb St úíctnlco Emilie
Chleborád 1502 Willlim St pokl Anna

Brodil dozor bI M Zich výb mnj M

Urbánek Anna 2ižkovaký Anna C'hl

borád úéetní výbor Varlo VaSák n L

Anna Svačina

Tábor Nebraska č Í771 MWA

odbývá avé pravidelné schůze 'každou
rvou a třotl atředu v míÍHÍci v oam bo

dla večer v Hokolovné Velící konsul
Frank Holý návodčí Fr Péchota baa-ké- ř

John Chleborád klerk Cha Hmr- -

kovHký 3181 Ho 13 St průvodčí
Quido Jelen vnitřní atráž Anton Bárta
venkovní atráž Jonef Wolf

Sbor Boleslava C 60 JČD

odbývá achSze každou druhou nedéli v

médie! ve 2 hod odpoledne v Národní
Síni Vyttloužilá předsedka Marie Še
mík přednedka Anna Krejčí 1411 So

loto Ht náméHtka Anna Vanék ta- -

jemnico Vinci Čermák 1173 So ICth
St účetnico Marie Havlíček 1255 Ho

H St pokladnice Kateřin' Benák
1401 Ho 16th Ht

Těl Jed Sokol v Omaztf

odbývá avé pravidelné achQze každou
druhou atředu v mřilci večer ve avé

inÍMtnoHti 2222 So 13 St Staronta V

Schneider tajemník Rud Fibingor
2417 So 13 St néftnlk Otnkr íTImr-?- at

1309 11 Iloward St pokladník Fr

Jelen

Tibor Bohemia C 2015 B N A

odbývá avé achflze každé první pondťll
V Hokolovní 2222 Ho 13 Kt přcdm-dk-

Anna ŽižkovHká miíttopleiliieilku Ho-

ra Mbinkač kanelélka Funny Krají-
ček tu jemníce Anna Ctilcburád S't-- 7

ISth Ht pokladnice Mario Urbánek
maršálka Marie Wlna výpomocná mur
iálka Marie Příhoraký viiltfn' trk
Anna VelrhraiUký venkovní atráž M

Moravec výbr majftku Anna Čapek
Marie Trchal a Anna Semlk

Loia Vémoat Západu f 474 T U A

odbývá
e kalilui drulmo ned U v

Utřiiei ve !! lnul wdp V ílii p 1 V

Kajr jíl H ul Přcdrd J--

Ylrák lajemic Antonio Tiikn J ?

Ba ttk Ht pkldnlce M h

Ktmr Ihfidt Mv# lb # ftft JÚ
OjbM'l Uui I Bmtlil ? M i ta

fc l ! NártHlvt I aUU M rl
f4~_ íln! Mi tiitlir wU- -

- Hktwita Hiťlwk la)iiiit: Ul
M Ht lUUiit Avaůnt llh'přojiii


